АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЛОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРОТОКОЛ

заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих  и урегулированию конфликта интересов

14.02.2019  г.                                                                                                  № 1
Председатель  комиссии                                            -  Л.И. Бирюкова
Заместитель председателя комиссии                        - С.А. Дубовая
Секретарь комиссии
                                              - Е.В. Матвеева

Присутствовали:

Члены комиссии:

Руководитель аппарата администрации                      -  Ю.В. Бородаенко

Таловского муниципального района

Руководитель финансового отдела                              - Л.Н. Мыльникова

администрации Таловского муниципального

района

Председатель Общественной палаты

Таловского муниципального района                          - В.И. Ревин

Председатель Женсовета Таловского                         - Е.И. Макагонова

муниципального района

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О рассмотрении представления прокуратуры об устранении нарушений законодательства о муниципальной службы и противодействию коррупции.                                                                                                    СЛУШАЛИ: Матвееву Е.В.,  секретаря комиссии, которая доложила, что в соответствии с представлением прокуратуры Таловского муниципального района об устранении нарушений законодательства о муниципальной службы и противодействии коррупции была проведена служебная проверка сведений о доходах, расходах и обязательствах имущественного характера руководителя МКУ. В ходе служебной проверки была выявлена неполнота и противоречивость представленных сведений.  Руководитель муниципального казенного учреждения в разделе 4. сведений о доходах, расходах и обязательствах имущественного характера не указал банковские счета. В предоставленной объяснительной указал, что не указывал счета, считая, что они закрыты.
РЕШИЛИ: вынести дисциплинарное взыскание руководителю МКУ  в виде замечания за ненадлежащее исполнение им установленной законодательством о противодействии коррупции обязанности достоверно предоставлять сведения о доходах расходах и обязательствах имущественного характера.
Результаты голосования:

«за» - 7.

«против» - 0.
 «воздержались» - 0

Председатель комиссии                                                               Л.И. Бирюкова
Секретарь комиссии                                                                     Е.В. Матвеева